



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2018 года

№ 306-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке «Сроки реализации государственной программы Омской области» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- строку «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации	Общий объем финансирования Программы составит 396543750462,86 руб., в том числе по годам: 2014 год – 33031950138,38 руб.; 2015 год – 33774448462,45 руб.; 2016 год – 33724978568,25 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 4052957,26 руб.; 2017 год – 35321697685,75 руб.; 2018 год – 46405585365,04 руб., в том числе не исполненные обязательства в 2016 году – 10984640,32 руб.; 2019 год – 47009507785,01 руб.; 2020 год – 49622137200,72 руб.; 2021 год – 51164352822,69 руб.;
---	--

2022 год – 66614312935,87 руб.;

из них за счет:

- налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера составит 142405839920,27 руб., в том числе по годам:
 - 2014 год – 14302038578,32 руб.;
 - 2015 год – 14539673891,92 руб.;
 - 2016 год – 14383792761,95 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 2398954,68 руб.;
 - 2017 год – 14797494768,75 руб.;
 - 2018 год – 17224195365,04 руб., в том числе не исполненные обязательства в 2016 году – 10984640,32 руб.;
 - 2019 год – 15492991640,01 руб.;
 - 2020 год – 15267996500,72 руб.;
 - 2021 год – 15136166522,69 руб.;
 - 2022 год – 21220873485,87 руб.;
- поступлений в областной бюджет целевого характера составит 43457433082,53 руб., в том числе по годам:
 - 2014 год – 1142631100,00 руб.;
 - 2015 год – 1369980670,53 руб.;
 - 2016 год – 1066871400,00 руб.;
 - 2017 год – 905133417,00 руб.;
 - 2018 год – 5434775300,00 руб.;
 - 2019 год – 5483091545,00 руб.;
 - 2020 год – 6341697300,00 руб.;
 - 2021 год – 6173999600,00 руб.;
 - 2022 год – 15539252750,00 руб.;
- переходящего остатка бюджетных средств составит в 2014 году – 256402260,06 руб., в 2015 году – 204962408,14 руб., в 2016 году – 111836906,30 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 1654002,58 руб.;
- иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, в том числе за счет:
 - средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области составит 210424075200,00 руб., в том числе по годам:
 - 2014 год – 17330878200,00 руб.;
 - 2015 год – 17810793900,00 руб.;
 - 2016 год – 18162477500,00 руб.;
 - 2017 год – 19619069500,00 руб.;
 - 2018 год – 23746614700,00 руб.;

<p>2019 год – 26033424600,00 руб.;</p> <p>2020 год – 28012443400,00 руб.;</p> <p>2021 год – 29854186700,00 руб.;</p> <p>2022 год – 29854186700,00 руб.;</p> <p>внебюджетных средств (прогнозные данные) составит 278526066,51 руб., в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 257000000,00 руб.;</p> <p>2015 год – 0,00 руб.;</p> <p>2016 год – 20684162,00 руб.;</p> <p>2017 год – 241904,51 руб.;</p> <p>2018 год – 0,00 руб.;</p> <p>2019 год – 0,00 руб.;</p> <p>2020 год – 200000,00 руб.;</p> <p>2021 год – 200000,00 руб.;</p> <p>2022 год – 200000,00 руб.</p>
--

- в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)»:

цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

цифры «75,9» заменить цифрами «75,0»;

2) в разделе 5 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

3) в разделе 6:

- цифры «336198604695,64» заменить цифрами «396543750462,86»;

- цифры «46335283937,10» заменить цифрами «46405585365,04»;

- цифры «45239396225,71» заменить цифрами «47009507785,01»;

- цифры «46851557067,64» заменить цифрами «49622137200,72»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 51164352822,69 руб.»;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 66614312935,87 руб.»;

- цифры «38076993175,65» заменить цифрами «38794069902,05»;

- цифры «48017385854,61» заменить цифрами «51412312384,32»;

- цифры «26425208239,46» заменить цифрами «26719647939,99»;

- цифры «1848448280,33» заменить цифрами «1986609055,99»;

- цифры «22660894694,17» заменить цифрами «28647076819,22»;

- цифры «13082411922,87» заменить цифрами «13978102408,97»;

- цифры «589721289,31» заменить цифрами «593970972,61»;

- цифры «83799358155,91» заменить цифрами «94267220896,38»;

- цифры «99054299100,00» заменить цифрами «137500856100,00»;

- цифры «277926066,51» заменить цифрами «278526066,51»;

- абзацы тридцатый, тридцать первый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 200000,00 руб.;

2021 год – 200000,00 руб.»;

- после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 200000,00 руб.»;

- цифры «978,7» заменить цифрами «974,1»;

4) приложение № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

б) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «38076993175,65» заменить цифрами «38794069902,05»;

цифры «1587384119,94» заменить цифрами «1535890647,88»;

цифры «565321906,83» заменить цифрами «644642989,96»;

цифры «545841907,43» заменить цифрами «596349662,19»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 529731568,51 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 2124144848,49 руб.»;

цифры «7418255698,65» заменить цифрами «8118013825,05»;

цифры «1489140419,94» заменить цифрами «1437646947,88»;

цифры «532284206,83» заменить цифрами «616844989,96»;

цифры «512804207,43» заменить цифрами «568551662,19»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 501933568,51 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 1928240271,49 руб.»;

цифры «766246477,00» заменить цифрами «783565077,00»;

цифры «33037700,00» заменить цифрами «27798000,00»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 27798000,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 195904577,00 руб.»;

в абзаце тридцать третьем точку с запятой исключить;
абзацы тридцать четвертый – тридцать седьмой исключить;
в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)»:

цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

цифры «10,5» заменить цифрами «11,8»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 6:

в пункте 1:

абзацы четвертый, пятый исключить;

после абзаца тридцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество обучающихся в образовательных организациях Омской области, принявших участие в конкурсе плакатов «Брось сигарету!» (человек).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 2 в 2022 году и представляет собой количество обучающихся в образовательных организациях Омской области, принявших участие в конкурсе плакатов «Брось сигарету!».

Исходные данные: сведения, предоставленные Министерством образования Омской области;»;

абзацы сороковой – сорок пятый исключить;

в абзаце пятидесятом слова «начиная с 2016 года» заменить словами «в 2022 году»;

в абзаце девяносто третьем цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в абзаце сто тридцать пятом слова «(в 2017, 2018, 2021 годах)» заменить словами «начиная с 2017 года»;

в пункте 3:

в абзаце пятидесятом слова «(далее – мероприятие 37.38).» заменить словами «(далее – мероприятие 37.38);»;

после абзаца пятидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- приобретение модульных конструкций ФАП, Любинский муниципальный район Омской области (далее – мероприятие 37.39);

- приобретение модульных конструкций ФАП, Павлоградский муниципальный район Омской области (далее – мероприятие 37.40);

- приобретение модульных конструкций ФАП, Усть-Ишимский муниципальный район Омской области (далее – мероприятие 37.41);

- приобретение модульных конструкций ФАП, Нововоршавский муниципальный район Омской области (далее – мероприятие 37.42);

- приобретение модульных конструкций ФАП, Оконешниковский муниципальный район Омской области (далее – мероприятие 37.43).»;

в абзаце восемьдесят шестом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца восемьдесят шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество приобретенных модульных конструкций ФАП (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 37.39 – 37.43 и представляет собой количество приобретенных модульных ФАП.

Исходные данные: данные казенного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик»»;

- в разделе 7:

цифры «38076993175,65» заменить цифрами «38794069902,05»;

цифры «1587384119,94» заменить цифрами «1535890647,88»;

цифры «565321906,83» заменить цифрами «644642989,96»;

цифры «545841907,43» заменить цифрами «596349662,19»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 529731568,51 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 2124144848,49 руб.»;

цифры «7418255698,65» заменить цифрами «8118013825,05»;

цифры «1489140419,94» заменить цифрами «1437646947,88»;

цифры «532284206,83» заменить цифрами «616844989,96»;

цифры «512804207,43» заменить цифрами «568551662,19»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 501933568,51 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 1928240271,49 руб.»;

цифры «766246477,00» заменить цифрами «783565077,00»;

цифры «33037700,00» заменить цифрами «27798000,00»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 27798000,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 195904577,00 руб.»;

в абзаце тридцать третьем точку с запятой исключить;

абзацы тридцать четвертый – тридцать седьмой исключить;

7) в приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «48017385854,61» заменить цифрами «51412312384,32»;

цифры «2254263478,74» заменить цифрами «2883695966,44»;

цифры «1990502219,81» заменить цифрами «2425588766,04»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 2295964400,04 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 7751619973,05 руб.»;

цифры «20137984448,55» заменить цифрами «23453524833,26»;

цифры «2060160578,74» заменить цифрами «2683025321,44»;

цифры «1908300219,81» заменить цифрами «2348078566,04»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 2218454200,04 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 4357954100,05 руб.»;

цифры «4839546890,00» заменить цифрами «4918933035,00»;

цифры «194102900,00» заменить цифрами «200670645,00»;

цифры «82202000,00» заменить цифрами «77510200,00»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 77510200,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 3393665873,00 руб.»;

в абзаце тридцать третьем точку с запятой исключить;

абзацы с тридцать четвертый – тридцать седьмой исключить;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)»:

цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

цифры «565,4» заменить цифрами «551,3»;

цифры «185» заменить цифрами «183»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 6:

в абзаце двадцать третьем пункта 4 слова «начиная с 2016 года» заменить словами «в 2016 году»;

в абзаце шестнадцатом пункта 10 цифры «2019» заменить цифрами «2022»;

в абзаце тридцать пятом пункта 12 цифры «2019» заменить цифрами «2022»;

в абзаце тридцать втором пункта 13 слова «(в 2016, 2019 – 2021 годах)» заменить словами «начиная с 2016 года»;

в абзаце пятнадцатом пункта 15 цифры «2019» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 7:

цифры «48017385854,61» заменить цифрами «51412312384,32»;

цифры «2254263478,74» заменить цифрами «2883695966,44»;

цифры «1990502219,81» заменить цифрами «2425588766,04»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 2295964400,04 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 7751619973,05 руб.»;

цифры «20137984448,55» заменить цифрами «23453524833,26»;

цифры «2060160578,74» заменить цифрами «2683025321,44»;

цифры «1908300219,81» заменить цифрами «2348078566,04»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 2218454200,04 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 4357954100,05 руб.»;

цифры «4839546890,00» заменить цифрами «4918933035,00»;

цифры «194102900,00» заменить цифрами «200670645,00»;

цифры «82202000,00» заменить цифрами «77510200,00»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 77510200,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 3393665873,00 руб.»;

в абзаце тридцать третьем точку с запятой исключить;

абзацы тридцать четвертый – тридцать седьмой исключить;

8) в приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие государственно-частного взаимодействия»:

- в таблице раздела 1:

в строках «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

в абзаце шестом точку с запятой исключить;

абзацы седьмой – девятый, шестнадцатый – восемнадцатый, двадцать пятый – двадцать восьмой, тридцать первый, тридцать четвертый, тридцать пятый исключить;

цифры «277926066,51» заменить цифрами «278526066,51»;

абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 200 000,00 руб.»;

после абзаца тридцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 200000,00 руб.;

2022 год – 200000,00 руб.»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 7:

в абзаце шестом точку с запятой исключить;

абзацы седьмой – девятый, шестнадцатый – восемнадцатый, двадцать пятый – двадцать восьмой, тридцать первый, тридцать четвертый, тридцать пятый исключить;

цифры «277926066,51» заменить цифрами «278526066,51»;

абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 200 000,00 руб.»;

после абзаца тридцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 200000,00 руб.;

2022 год – 200000,00 руб.»;

9) в приложении № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в таблице раздела 1:

в строках «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «26425208239,46» заменить цифрами «26719647939,99»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 597346498,57 руб.;

2020 год – 572843231,27 руб.;

2021 год – 280914935,61 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 5352565119,10 руб.»;

цифры «5928881195,46» заменить цифрами «6223320895,99»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 429599198,57 руб.;

2020 год – 405095931,27 руб.;

2021 год – 280914935,61 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 2611286519,10 руб.»;

абзац двадцать третий исключить;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2022 год – 2741278600,00 руб.»;

в абзаце тридцать третьем точку с запятой исключить;

абзацы тридцать четвертый – тридцать седьмой исключить;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 6:

в абзаце двенадцатом пункта 2 слова «начиная с 2016 года» заменить словами «в 2016, 2017 годах»;

в абзаце двадцать пятом пункта 5 цифры «2016» заменить цифрами «2022»;

в абзаце четырнадцатом пункта 6 слова «(в 2017 – 2020 годах)» заменить словами «в 2017 году»;

- в разделе 7:

цифры «26425208239,46» заменить цифрами «26719647939,99»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 597346498,57 руб.;

2020 год – 572843231,27 руб.;

2021 год – 280914935,61 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 5352565119,10 руб.»;

цифры «5928881195,46» заменить цифрами «6223320895,99»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 429599198,57 руб.;

2020 год – 405095931,27 руб.;

2021 год – 280914935,61 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 2611286519,10 руб.»;

абзац двадцать третий исключить;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2022 год – 2741278600,00 руб.»;

в абзаце тридцать третьем точку с запятой исключить;

абзацы тридцать четвертый – тридцать седьмой исключить;

10) в приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

- в таблице раздела 1:

в строках «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «1848448280,33» заменить цифрами «1986609055,99»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 146763534,24 руб.;

2020 год – 128589925,00 руб.;

2021 год – 128589925,00 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 156678517,38 руб.»;

цифры «1174573080,33» заменить цифрами «1312733855,99»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 146763534,24 руб.;

2020 год – 128589925,00 руб.;

2021 год – 128589925,00 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 156678517,38 руб.»;

абзацы девятнадцатый – двадцать шестой исключить, тридцать второй – тридцать пятый исключить;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в абзаце двенадцатом пункта 1 раздела 6 слова «начиная с 2019 года» заменить словами «в 2022 году»;

- в разделе 7:

цифры «1848448280,33» заменить цифрами «1986609055,99»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 146763534,24 руб.;

2020 год – 128589925,00 руб.;

2021 год – 128589925,00 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 156678517,38 руб.»;

цифры «1174573080,33» заменить цифрами «1312733855,99»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 146763534,24 руб.;

2020 год – 128589925,00 руб.;

2021 год – 128589925,00 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 156678517,38 руб.»;

абзацы девятнадцатый – двадцать шестой исключить;

в абзаце тридцать первом точку с запятой исключить;

абзацы тридцать второй – тридцать пятый исключить;

11) в приложении № 8 «Подпрограмма «Оказание паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области» слова «2021 год» заменить словами «2018 – 2022 годы»;

в строках «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 4 слова «2021 году» заменить словами «2018 – 2022 годах»;

- в разделе 7 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

12) в приложении № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:

- в таблице раздела 1:

в строках «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «22660894694,17» заменить цифрами «28647076819,22»;

цифры «5108240575,56» заменить цифрами «5107895328,96»;

цифры «6084484603,64» заменить цифрами «6050511782,29»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 6020500193,00 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 6110539167,95 руб.»;

цифры «1559602794,17» заменить цифрами «1652986919,22»;

цифры «187639575,56» заменить цифрами «189895328,96»;

цифры «183883603,64» заменить цифрами «152511782,29»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 122500193,00 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 209938167,95 руб.»;

цифры «20921391900,00» заменить цифрами «26814189900,00»;

абзацы двадцатый – двадцать третий исключить;

цифры «4920601000,00» заменить цифрами «4918000000,00»;

цифры «5900601000,00» заменить цифрами «5898000000,00»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 5898000000,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 5900601000,00 руб.»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в пункте 3 раздела 6:

в абзаце девятом слова «(в 2014 – 2017 годах)» заменить словами «в 2014, 2015 годах»;

в абзаце семнадцатом слова «начиная с 2016 года» заменить словами «в 2016, 2017 годах»;

абзац сорок третий после слов «мероприятие 9» дополнить словами «(в 2018, 2019 годах)»;

- в разделе 7:

цифры «22660894694,17» заменить цифрами «28647076819,22»;

цифры «5108240575,56» заменить цифрами «5107895328,96»;

цифры «6084484603,64» заменить цифрами «6050511782,29»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 6020500193,00 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 6110539167,95 руб.»;

цифры «1559602794,17» заменить цифрами «1652986919,22»;

цифры «187639575,56» заменить цифрами «189895328,96»;

цифры «183883603,64» заменить цифрами «152511782,29»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 122500193,00 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 209938167,95 руб.»;

цифры «20921391900,00» заменить цифрами «26814189900,00»;

абзацы двадцатый – двадцать третий исключить;

цифры «4920601000,00» заменить цифрами «4918000000,00»;

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 5898000000,00 руб.;

2021 год – 5898000000,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 5900601000,00 руб.»;

13) в приложении № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

- в таблице раздела 1:

в строках «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «13082411922,87» заменить цифрами «13978102408,97»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 918300025,14 руб.;

2020 год – 918210751,42 руб.;

2021 год – 761092633,46 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 4006034304,40 руб.»;

цифры «6049624422,87» заменить цифрами «6777944308,97»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«2019 год – 750919625,14 руб.;
2020 год – 749110651,42 руб.;
2021 год – 591992533,46 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 777656604,40 руб.»;

цифры «7019054900,00» заменить цифрами «7186425500,00»;

абзацы двадцать пятый – двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2019 год – 167380400,00 руб.;

2020 год – 169100100,00 руб.;

2021 год – 169100100,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 3228377700,00 руб.»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 7:

цифры «13082411922,87» заменить цифрами «13978102408,97»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 918300025,14 руб.;

2020 год – 918210751,42 руб.;

2021 год – 761092633,46 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 4006034304,40 руб.»;

цифры «6049624422,87» заменить цифрами «6777944308,97»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 750919625,14 руб.;

2020 год – 749110651,42 руб.;

2021 год – 591992533,46 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 777656604,40 руб.»;

цифры «7019054900,00» заменить цифрами «7186425500,00»;

абзацы двадцать пятый – двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2019 год – 167380400,00 руб.;

2020 год – 169100100,00 руб.;

2021 год – 169100100,00 руб.»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 3228377700,00 руб.»;

14) в приложении № 11 «Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «589721289,31» заменить цифрами «593970972,61»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 53598558,70 руб.;

2020 год – 28548621,00 руб.;

2021 год – 28548621,00 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 150707773,83 руб.»;

цифры «472296289,31» заменить цифрами «476545972,61»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 53598558,70 руб.;

2020 год – 28548621,00 руб.;

2021 год – 28548621,00 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 71282773,83 руб.»;

абзацы двадцатый, двадцать второй – двадцать четвертый исключить;

после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 79425000,00 руб.»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)»:

цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

цифры «98» заменить цифрами «99»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 4 раздела 6 цифры «2019» заменить цифрами «2022»;

- в разделе 7:

цифры «589721289,31» заменить цифрами «593970972,61»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 53598558,70 руб.;

2020 год – 28548621,00 руб.;

2021 год – 28548621,00 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 150707773,83 руб.»;

цифры «472296289,31» заменить цифрами «476545972,61»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 53598558,70 руб.;

2020 год – 28548621,00 руб.;

2021 год – 28548621,00 руб.;»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 71282773,83 руб.»;

абзацы двадцатый, двадцать второй – двадцать четвертый исключить;

после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 79425000,00 руб.»;

15) в приложении № 12 «Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «83799358155,91» заменить цифрами «94267220896,38»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 10623840283,00 руб.;

2020 год – 10889051061,51 руб.;

2021 год – 11264823846,07 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 11098436531,67 руб.»;

цифры «83785702785,38» заменить цифрами «94251974225,85»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 10622345083,00 руб.;

2020 год – 10887509361,51 руб.;

2021 год – 11263232546,07 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 11098436531,67 руб.»;

цифры «13655370,53» заменить цифрами «15246670,53»;

абзац двадцать шестой дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«2021 год – 1591300,00 руб.»;

- в разделе 4 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

- в пункте 3 раздела 6:

в абзаце двадцать первом, двадцать девятом, тридцать седьмом, сорок пятом цифры «2017» заменить цифрами «2016»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

- в разделе 7:

цифры «83799358155,91» заменить цифрами «94267220896,38»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 10623840283,00 руб.;

2020 год – 10889051061,51 руб.;

2021 год – 11264823846,07 руб.»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 11098436531,67 руб.»;

цифры «83785702785,38» заменить цифрами «94251974225,85»;

абзацы шестнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 10622345083,00 руб.;

2020 год – 10887509361,51 руб.;

2021 год – 11263232546,07 руб.»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 11098436531,67 руб.»;

цифры «13655370,53» заменить цифрами «15246670,53»;

абзац двадцать шестой дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«2021 год – 1591300,00 руб.»;

16) в приложении № 13 «Подпрограмма «Организация обязательного медицинского страхования в Омской области»:

- в таблице раздела 1:

в строках «Сроки реализации подпрограммы государственной программы Омской области», «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы государственной программы Омской области (по годам и по итогам реализации)» цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «99054299100,00» заменить цифрами «137500856100,00»;

цифры «23624819800,00» заменить цифрами «23746614700,00»;

цифры «24490592300,00» заменить цифрами «26033424600,00»;

абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 28012443400,00 руб.;

2021 год – 29854186700,00 руб.»;

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 29854186700,00 руб.»;

абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 28012443400,00 руб.;

2021 год – 29854186700,00 руб.»;

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2022 год – 29854186700,00 руб.»;

- в разделе 7:

цифры «99054299100,00» заменить цифрами «137500856100,00»;

цифры «23624819800,00» заменить цифрами «23746614700,00»;
цифры «24490592300,00» заменить цифрами «26033424600,00»;
абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«2020 год – 28012443400,00 руб.;
2021 год – 29854186700,00 руб.»;
после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«2022 год – 29854186700,00 руб.»;
абзацы девятый, десятый изложить в следующей редакции:
«2020 год – 28012443400,00 руб.;
2021 год – 29854186700,00 руб.»;
после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
«2022 год – 29854186700,00 руб.».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 17 октября 2018 года № 306-п

«Приложение № 1
к государственной программе Омской области
«Развитие здравоохранения Омской области»

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
реализации государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»
(далее – Программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации Программы/подпрограммы Программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение										
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Программа													
1	Увеличение ожидаемой продолжительности жизни при рождении	лет	-	-	-	-	72,3	73,1	74,0	72,8	73,4	74,2	75,0
2	Обеспеченность населения врачами	врачей на 10 тыс. населения	-	-	-	-	38,2	37,8	37,4	37,4	37,4	37,4	37,4
3	Обеспеченность населения больничными койками	коек на 10 тыс. населения	-	-	-	-	79,8	77,9	76,2	76,2	76,1	76,1	76,1
Подпрограмма № 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»													
4	Снижение смертности от	случаев на	13,8	13,5	13,1	12,8	12,4	11,8	11,3	12,6	12,4	12,1	11,8

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации Программы/подпрограммы Программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение															
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год					
	эффективности																	
Подпрограмма № 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»																		
9	Снижение смертности от болезней системы кровообращения	случаев на 100 тыс. населения	800,0	766,6	700,0	700,0	680,2	652,5	630,8	608,5	587,5	565,4	551,3					
10	Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий	случаев на 100 тыс. населения	6,2	12,0	8,0	8,0	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8					7,8
11	Снижение смертности от новообразований (в том числе злокачественных)	случаев на 100 тыс. населения	217,7	214,1	209,4	206,3	202,4	197,1	192,8	189,0	185,3	185,0	183,0					
12	Снижение смертности от туберкулеза	случаев на 100 тыс. населения	16,4	16,5	15,5	14,8	14,2	13,8	13,2	12,8	12,0	12,0	12,0					12,0
13	Удельный расход топлива на бытовые нужды (отопление) на объектах здравоохранения	кг. у.т./кв.м	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95	4,95					4,95
Подпрограмма № 3 «Развитие государственно-частного партнерства»*																		
14	Количество профилей высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемых медицинскими организациями частной	единиц	-	1	1	1	3	3	3	3	3	3	3					3

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации Программы/подпрограммы Программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение														
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год				
24	(фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к средней заработной плате по Омской области	процентов	-	57,4	70,0	68,3	86,3	90,0**	100,0***	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	
25	Отношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к средней заработной плате по Омской области	процентов	-	32,0	43,0	40,4	70,5	80,0**	100,0***	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
26	Достижение наиболее	процентов	99,5	88,9	95,0	96,0	97,0	98,0	99,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Подпрограмма № 8 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»																	

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации Программы/подпрограммы Программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение												
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год		
Подпрограмма № 10 «Эффективное управление отраслью здравоохранения»															
29	Доля мероприятий по эффективному управлению отраслью здравоохранения, запланированных на отчетный год, которые выполнены в полном объеме	процентов	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0	95,0
Подпрограмма № 11 «Организация обязательного медицинского страхования в Омской области»															
30	Увеличение доли средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области в общем объеме финансового обеспечения территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на соответствующий финансовый год и плановый период, которые освоены в полном объеме	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	80,0	81,5	82,0	82,0	82,0
31	Уровень использования средств нормированного страхового запаса	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	50,0	50,0	55,0	55,0	55,0

